
 
 

 

 

 

 

 

 

          

Prot.                     Leverano, 09/01/2019 

 

        Al Dirigente Scolastico  

        Cosimo Rollo - SEDE 

        Albo Pretorio 

        Sito WEB 

Oggetto: INCARICO Dirigente Scolastico direzione e coordinamento progetto 10.2.2A-

FSEPON-PU-2017-75 

 “Il filo delle emozioni” 

CUP: C11I17000040006 

 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C  O 

VISTO l’avviso MIIUR prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente per oggetto - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 12/05/2017 di approvazione degli Obiettivi e 

delle azioni afferenti l’inoltro del Piano del suindicato Progetto; 

VISTO l’inoltro per via telematica del Piano da parte dell’I.C. “Geremia Re” di Leverano in 

data del 16/05/2017; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati. 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/38454 del 29 dicembre 2017 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 

del Progetto, cod. 10.2.A1-FSEPON-PU-2017-75 per l’importo di € 19.911,60; 

VISTO il  Decreto Dirigenziale prot. n. 121 del 12  gennaio 2018 di iscrizione nel programma 

annuale  E.F. 2018 del finanziamento del Fondo Sociale Europeo per complessivi € 19.911,60; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 
SEGR. TEL./FAX 0832.92.10.80 

                                 E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 

C.F. 93018170758 

 

i.c.s "Geremia RE"
C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A
aoo_leic83000a - Ufficio Protocollo

Prot. 0000083/U del 09/01/2019 11:01:30

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 

gestione ed attuazione del progetto, riguardanti compensi, tra gli altri,  per attività del 

Dirigente scolastico, del DSGA, del personale ATA: 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.) codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-75” Il filo delle emozioni”. 

Il Dirigente Scolastico, con il Direttore S.G.A, è il responsabile di tutte le attività relative 

all’attuazione del suddetto progetto. 

Per l’espletamento del predetto incarico al Dirigente Scolastico spetterà un compenso di € 

1.326,80 complessivo lordo stato pari ad un compenso orario lordo stato di € 33,17 per 40 ore 

di attività. 

Detti pagamenti saranno effettuati al termine dell’attività effettivamente svolta e documentata 

previa verifica della effettiva disponibilità economica da parte dell’Istituto.  

                                                                                                     

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott. Cosimo ROLLO 


